
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVII ciclo a.a. 2021/2022, emanato 
con D.R. n. 914 (prot. n. 167717) del 16 giugno 2021; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 670, 
aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti alle modalità di 
ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 1134 (prot. n. 210377) del 9 agosto 2021 di nomina delle Commissioni giudicatrici del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE DELLA TERRA - ciclo XXXVII - afferente 
all’Area Scientifica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE DELLA TERRA – 
CICLO XXXVII, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 15 
Con borsa: 13 
Senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 
 
GRADUATORIA ORDINARIA  

5 - Università di Firenze 
2 - Regione Toscana Borse Pegaso 2021 
3 - Dipartimento di Scienze della Terra (DST) 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA 
2 - Regione Toscana Borse Pegaso 2021 
1 - Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) 

 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. MELONI FEDERICA 111,70/120 Vincitore con borsa 

2. GIULIANI GABRIELE 110,20/120 Vincitore con borsa 





 
 

3. LAZZERI GIACOMO 109,70/120 Vincitore con borsa 

4. FAGGI ANDREA 108,60/120 Vincitore con borsa 

5. MILANESCHI LORENZO 108,00/120 Vincitore con borsa 

6. LAURETTA KAERGER 107,70/120 Vincitore con borsa 

7. BRONZO LAURA 106,70/120 Vincitore con borsa 

8. GOIS SMITH FERNANDO SERGIO 106,20/120 Vincitore con borsa 

9. BERTI SEAN 106,00/120 Vincitore con borsa 

10. MONNANNI ALESSIO 105,88/120 Vincitore con borsa 

11. MEDICI CAMILLA 105,83/120 Vincitore senza borsa 

12. SAVIA LORENZO 105,70/120 Vincitore senza borsa 

13. VITI GREGORIO 105,50/120 Idoneo 

14. MARTINO ROBERTA 105,38/120 Idoneo 

15. BARBADORI FRANCESCO 105,33/120 Idoneo 

16. NIDZOVIC EMILIJA    105,25/120* Idoneo 

16. PECCI DAVIDE 105,25/120 Idoneo 

18. MARGHERI SIMONE 104,62/120 Idoneo 

19. CHEMERI LORENZO 103,90/120 Idoneo 

20. FIBBI GABRIELE    103,00/120* Idoneo 

20. GIANSANTE SILVIA 103,00/120 Idoneo 

22. SCHIAVON BEATRICE 102,20/120 Idoneo 

23. FERNANDEZ GIADA 102,00/120 Idoneo 

24. GATTO ALESSIO 101,00/120 Idoneo 

25. GIORGETTI GIULIA 100,60/120 Idoneo 

26. BENI TOMMASO 100,33/120 Idoneo 

27. DIANA GIANLUCA 100,20/120 Idoneo 

28. NARDINI OLGA 99,20/120 Idoneo 

29. COLLE FABIO 99,00/120 Idoneo 

30. LOMBARDI GIANNI 98,50/120 Idoneo 

31. GHIOTTO MATTHIAS 98,30/120 Idoneo 

32. FERRARI MATTIA 97,20/120 Idoneo 

33. CALECA FRANCESCO 96,60/120 Idoneo 

34. PALAMIDESSI ANNA 91,38/120 Idoneo 
 

*Precede per minore età 

 
 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borse Pegaso 2021 

Studio geochimico della qualità dell’aria in zone della Toscana interessate  
da apporti di contaminanti di origine antropica e naturale 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. BIAGI REBECCA 110,10/120 Vincitore con borsa 

2. BILIOTTI GIACOMO 93,75/120 Idoneo 

 
 
 
 
 



 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borse Pegaso 2021 

Metodi innovativi e strumenti di analisi per la valutazione  
quantitativa del rischio da frana su scala regionale 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. CALECA FRANCESCO 100,60/120 Vincitore con borsa 

2. MEDICI CAMILLA 99,45/120 Idoneo 

 
 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. GIANSANTE SILVIA 109,75/120 Vincitore con borsa 

2. CARUSO EMANUELE 98,25/120 Idoneo 

3. NARDINI NICOLÒ 94,70/120 Idoneo 

4. TAZZINI ANTONIO 91,45/120 Idoneo 

5. SCHIAVON BEATRICE 85,70/120 Idoneo 

6. ZUMMO FILIPPO 85,55/120 Idoneo 

 
 
 
            LA RETTRICE 

            Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-10-13T12:43:48+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




